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' EVALUACION JURiDICA

PROCESO

INVITAC!ON ABREVIADA N° 014 DE 2018

OBJETO DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO PARA EL PERSONAL DE PLANTA
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
FECHA, 21 MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 20792 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen. requ13|tos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas gue se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay. hechos
notorios y de fonda en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones ¢ condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos gue son motivo de rechazo. :

Diligenciar _debidamente lz carta de presentacion de ia

propuesta, la cual debe ser suscrita por e! representante legal
0 la persona apoderada, de acuerdo con e Anexo N° 1. Con

la suscripcion de fa carta de preseniacion, el OFERENTE.|

deberd manifestar no esfar incurso en alguna -causal. de

inhabilidad e incompatibilidad prevista en la Constitusien | . -

Politica, en la Ley 80 de 1993, y demés normas .que regulan

esta materia, y que fampoco se encuentra en ninguno de fos '

CFOLIO03 .

| Comercializadora
;| Aruro - Calle  S.AS.,
| que --indica - de Ia

CUMPLE

Revigado el documento
contentivo en folios 13
y 14 de la propuests,
extraclo del Acta N°
003 dei 23/03/2012, de
la Asamblea General
Ordinaria .-~ de  la

reforma estatutaria

eventos de prohibiciones para contratar.. La. carta de| .. - | resolvié -en i “articulo
a) | presentacion de la .propuesta debe - seguir el ‘modelo | . CUMPLE . .| 56 fijarlo siguiente:
suministrado por la Entidad, y estar firmada por la persona | T P T I
hatural proponente o por el representante legal de la sociedad, “Reformar el articuio 56
CONSOrCio O LNiGn temporal proponente, indicando su nombre, | - S e ose - actuales
documento de identidad 'y -demas dafos requerdes.en el | ... o ool estatutos vigentes v en
formato suministrade con este pliego de. condiciones. Este | .. ... . |8y lugar . aprobar el
documento podré ser subsanado en cuanto a su contenido, fa |- o o | siguiente fexto
falta de firma, del ahono o la no presentacion del .mismo no. | - | Articulo . 56: . Gerente
son subsanables y generaran el rechazo de la oferta | General - ..de la
Obligatorio : ‘ : .- |. Socledad: La sociedad
) tendra:. un . Gerente
General “que- serd el
representante legal de
la sociedad con tres (3)
“suplentes, ‘quienes_lo
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reemplazaran en sus
ausencias absolutas o
temporales. El petiodo
del Gerente General y
sus Suplentes sera de
dog (2} afios. En
ningin  caso  serd
necesatio probar la
augencia absoluta o
temporal del Gerente
| General para validar la
| acluacion =~ de  sus
| suplentes” (sic)

] El Anexo N° 01 de la
" | propuesta es  suscrito
por el representante
legal suplente;
EDUARDC CALLE
CORREA y  este
documento es valido de
acterdo con io
seflalado en el Acta N°
003 del 23/03/2012, de
la Asamblea General
Ordineria  de  [a
- Comercializadera

| Arturg Calle S.AS

Para las personas juridicas se debe anexar a la oferta,
documento . original  del certificado - de  -existehcla v
representacion jegal de la cémara de comercio; expedido con
una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion
P dela propussta. Asi misme en el objefe social se debe |
establecer claramente la coméarcializacion y/o fabricacién de
I-prendas de vestir “y/o " calzado, temas relacionados
directamente con el presente procesd y 1as condiciones
solicitadas en el presente Pliego de Condiciones. Las
| personas juridicas integrantes de un ‘consorcio ¢ Unién
temporal, deben presentar individualmente el certificado de
existencia y representacion legal con los requisitos anotados.”

En este certificado debe constar que el término de duracion de
la persona juridica no sera inferior a la del plazo de ejecucion
del contrato y dos (2) afios mas, en ef caso de los consorcios y’
de las uniones temporales,-cada uno de sus integrantes gue
sea parsona juridica deberd cumplir individualmenta con esta
regla, El objetc social de ja sociedad debera incluir las
actividades  principales objeto del presente pliego de
condiciones. “Se excluye de este requisito las personas

b NOAPLICA | - FOLIOSO03Y 12

CUMPLE
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naturales. Obligatorio. La omisién de éste documento o el
incumplimiento de los requisitos para su presentaclon no 'serd
subsanabie v generar4 el rechazo de fa oferta. Obligatoric.

En el caso de las personas naturales deberan  aporiar
documento original del certificado de matricula rhercantil
expedida por la camara de comercio, con una antelacion de
expedicion no mayor a 30 gias de la fecha de presentacion.de
c) |las propuestas. Asi mismo-en el obieto social se” debe |
establecer claramente. la comercializacion yfo fabricacion de -
prendas de vestir yo. calzado, temas  reldcionados’| . 7.
directamente con el . presente proceso y las ‘condiciones | . 7
soficitadas en el presente pliego de condicicnes. Obligatorio . S ) c
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acredltar_, 'NOAPLICA .. | = NOAPLICA
el respectivo poder. Obligatorio. _ | RS I '
El oferente debera aportar fotocop:a legi bie dei NIT o RUT B T I
e) | cuando se trate de consorcio o-uniones temporales de cada.' RS i%ﬂgfg ST R Z?Jlijiglfg
uno de los miembros integrantes. Obligatoric . i :
Fotocopia iegibie de la cédula-de ciudadania de la persona; W e e e
f natural o representante legal de‘ia persona juridica, cuando'se |- = FOLIO 11 ..~} .. FOLIO 17
frate de consorcio o uniones temporales, de cada uno de.los | < CUMPLE. | . CUMPLE
miembros integrantes. Obligatorio:: > R ' - RS
Fotocopia de la Ilbreta m|I|tar ?ara ios hombres menores a 50 FOLIO33 .} .. -FOLIO18
afios. . " CUMPLE . = .|~ - -CUMPLE
Acreditar que se encuentra a paz y sa!vo por concepto de dos sl :
aporte a los sistemas de seguridad social y- parafiscal, de.| .
acuerdo con lo exigido en'el articulo 50 de la Ley 783 del
2002, en concordancia -con la Ley 828 del 2003, Dicho | . = .
certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando Ja |:o. .
empresa esté obligada a tenerlo) o del representante legal | — :
{cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),.en que constes| .-« -
que se encuentra a paz y salvo por concepto de page de | .-
aportes parafiscales a salud, pensiones, SENA, ICBF y cajds
de compensacion familiar, durante los Ultimos seis (6) mesés |
contados a partir del- cierre de la presente invitacion. | - _
Adicionaimente, .cuandc e proponente se encuentre exento de | .- . T
realizar ¢l pago de aportes parafiscales (Senae [CBF) gebera | . FOLIO1G - - FOLIOS 19 22, 23Y
también realizar una manifestacién suscrita por el révisor fiscal-| - CUMPLE <
ylo representante legal, que acredite su .condicion de | o o CUMPLE
beneficiario de dicha - excneracion al . cumpilr con los G .
oresuptiesios normativos del-articuio 25 de:la Ley 1607 de
2012 y el Decreto 862 de 2013. Los_integrantes de .un
consorcio o union temporal deben presentar ndlwdualmente el [ .- ...
paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales conlos |
requisitos antes mencionados. La Universidad de ios 1lanos se
reserva e! derecho de realizar las verificaciones del caso. Los | .-
certificados expedidos ‘por el Revisor Fiscal deben . venir | "
acompafiados de copia de la cedula de cludadania, copia de la.
tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Junia “Central de Contadores (vigente).

FOLIOS G5 06 | -
CUMPLE- . NQAPLICA
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Obligatorio.
Poliza de seriedad de fa oferta por un valor equwalente al 10%
del valor totel del presupuestc oficial, 'y su: vigencia se o
extenders desde el cierre - hasta NOVENTA - (90) . DIAS FOLIO 29
calendario. La Poliza de seriedad de la oferta: protegera afa | .. _
Universidad de los Llanos desde su presentacién hasta la | ,,
aprobacion de ia garantia que ampara 108 riésgos propios de . ?ﬁ;gr;ﬁig;aa_
la etapa contractual. La UNIVERSIDAD podré “solicitar dliza N
prorroga de dicha garantia: Todos fos gastos'reiaqlonados con' '210p7189 1vaio .
a suscripcion y prorroges de la garantia de sefiedad, seran a | . assaurado - FOLIO 35
cargo del OFERENTE. La Universidad de los Llanos hard 84, 199%00 no. és L
efectiva ia totalidad de la garantia en los sigulentes casos: {) equivalente al 10% | Aseguradora Confianza
Cuando el OFERENTE; por-cualguier motivo, ‘salvo” fugrza gel valor total del 0 D c’?liza N° CLO90585
mayor o caso fortuito: debidamente comprobado y aceptado resupLesh oﬂcml. Carfificado CU152584
por la Universidad de los Llanos, i) No cumplir las condiciones presp :J q 0-;_ | e ”f ado d
| v obligaciones establecidas en-ei pliego de condiciones 0-en | izrrfea{a? 8%2%2! _ vaﬂs%%soesgg(r)% °
i su-OFERTA, en especial inc suscribir y legalizar el contrato |} plségc 4 o uiva!eﬁte aé 10% del
dentro ce los cinco (5) dias habiles siguientes a | - T diciones 4 valor ofal delo
comunicacion de su otorgamiento; iif) Cuando el OFERENTE | esupUeSto oficial del
se niggue a prorrogar la garantia de seriedad de la oferta, en’ EI I - p!‘ P d6 condici
caso que la  UNIVERSIDAD . decida” modificar &l va oquue .| Priego de condiciones
CRONOGRAMA de Ia invitacidn. Si por cualquier razén no se aseglu1r8; ;ffrerlate L
obtiene {a efectividad de la-garantia de sériedad de la oferta, la- ZS? ° et vaor.y - 'CUMPLE
UNIVERSIDAD podra demandar por la via ejecutiva el valor ;easfrizezeagggn
asegurado, para lo cual prestard mérito suficiente la oferta del | Pop i !i
OFERENTE, ya que queda expresamente claro-qué la sola ?:Jle ?g ?ilf}g"?a dai :
presentacion de [a oferta constituye aceptacion plena por parie rag © " °r © l
de sste Uitimo de todas las condiciones de este Pliego de’ pre du?ues_oo;ma
Cendiciones. La poliza podra subsanarse-en-cuanto- a su ©i proceso. -
contenido, perc la falta de fa firma del fomador o'l omision de - NO CUMPLE
su presentacién no sera subsanable y genera el RECHAZO de o
la oferfa. Cuando se omita Ja constancia:del pago de la pnma
podra SUBSANARSE esta deficiencia. Obligatorio.
Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigentes de | S _
la persona natural, def representante legal y de la empresa en . FOLIO 36" "FOLIOS 29Y 30
i} | caso de ser personas juridicas, cuando se trate-tie consorcio o CUMPLE - | CUMPLE
' uniones temporates de cada uno de los m|embros mtegrantes R :
Obiligatorio.
Certificado de boletin G respor;sable f;scales expedido por Ia FOLIO 38 -
Contraforia General de la Replblica, vigente de fa personai | = CUMPLE . . FOLIOS 27Y 28
k) | natural, del representante fegal v de la empresa en caso de - ' CUMPLE
ser personas juridicas, cuando se traie de consorcic ¢ unicnes’
temporales de cada uno de los miembros integrantes. '
Certificadc de antecedentes judiciales, expedido por la Policia’| o
Nacional de Colombia, vigente de la-persona natural,- del FOLIO 40 . FOLIO 26
1) | representante legal en caso de ser personas juridicas, y CUMPLE ~ . CUMPLE
cuando se frate de consorcio o uniones temporales de cada o '
uno de los miembros integrantes. Obligatoric _ ' s '
m) | Autorizacién para presentar oferta y suscribir contratc. Si el NO APLICA NO APLICA
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representante legal del oferente o de alguno de los integrantes -
de un consorcio o unidn temporal, requiere autorizacion de sus
organos de direccion para preseniar oferta y suscribir el
contrafo, en caso de ser asignado, deberé anexar a la | .
| propuesta los documentos {que. acrediten dicha autorizacién, | . .. o
| debidamente firmados por el presidente o &l secretano dela| -
retnion del rgano respectivo. Obhgatorgo .

Documento formal que acredite la conformac ion dei consercio
0 unién temporal. Si el oferenie presenta su oferta a tfiulo de
Consorcio o Unidn Temporal, debera presentar el respactivo
documento de conformacién, para fo cual se deberd cumplir
con los agmentes requisitos: i. Expresar si la participacion es a
fitulo de consorcio o de unidn temporal, Si:8e trata de union
temporal se debe estipular ¢l porcenta}e de: parhcupacxon de _
cada uno de los integrantes, y sus miembros deberan sefialar | .~ 0o
los rminos y extension (actwidades ¥ porcentaje) - desu |
participacion en la oferta v en su ejecucion, los ctales no | o
podran ser modificados después de la presentasion de fa
oferta sin previa autorizacion de la Universidad de los Liancs.
fi. Sefialar la duracion del consorcio o tnion temporal, ia cual
no seré inferior a la de! plazo de ejecucion del contrato vy des . - o _
{2) afios mas. ’Los_ mjembros del consorcio 'y de la union’| NO A'P.!'..I cA NO AP’L!CA
temporal deberan - designar la persona que, parg todes los | - : o
efectos, representard al consorcio - o unidn. temporal .y
sefialardn tas reglas basicas que regulen las relaciones entre
elios y su responsabilidad de conformidad con 10 sefialade en
el paragrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1993. En caso
en que so desighe una persona diferente a los representantss
legales de los participantes, ~debera  formalizarse el
otorgamiente del apoderamientc conforme a o establecido en -
el articulo 832 del Codigo de Comercio. No son-subsanablesy | -
generan ef rechazo de la oferta: 1a omision de este documento;
fa falta de las firmas ds sus integrantes; la faita de designacion |
de representante legal; la falta de aceptacion de! apoderado
cuando se trate de un tercero. En el caso de la union temporal,
la falta del sefialamiento de los términos.y extension de la
participacion de los miembros que las integran: Obligaterio- ' -~
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural-0 FOLiOS 42 AL 44 FOLIO 34
o) | Juridica, y cuando se trate de consorcio o uniones temporales- . - CUMPLE .- . CUMPLE
de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio. . o L
Ceriificado de medidas correctivas RNMC {de Conformudad al FOLIO 46 - ... FOLIO 33
P | Cddigo de Policia Nacsonal} E o - CUMPLE - __GUMPLE

E! oferente deberd anexar certificacion de manifestacion de | - FOLIO 48+ - FOLIO 34
Interés expedida por la Universidad. Obligaforie. . - - CUMPLE ' .. CUMPLE

5
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v Revisada la: documentacaén de la carpeta cie la. propuesta que presento la persona natural
. CARLOS JULIO RODRIGUEZ HUERTAS, identificado -.con .cédula. -de - ciudadania N°
'86.053. 822 de Villavicencio; propietario del estabtemmtento de comercio - SUMINISTRAR,
documentacién NO-CUMPLE con-todos 105 requisitos juridicos que se fijaron en el F’[Iego de
Condiciones Definitivo de la Invitacién Abrevzada N°. 014 de 2018.

v 'Re\nsada ia documentacnén de la carpeta de Ea propuesta que presento ia socnedad
COMERCIALIZADORA ARTURO CALLES.A.S., identificada con NIT ©00342287-2, la
documentacién CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en &l Pliego de
Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N° 014 de 2018. '

“DIEGO Ligy RDO. 'UELGOS AGUDELO
' Con ta Profesional de Apoyo '
V;cerrect7(a de Récursoes Umversﬁanos

Evaluador JUI’IdICO
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